Explicit vita sancti Augustini ep̄i.

Barbarice gentis dec⁹ Augustine phēne
Morrida quē nobis aphyrica terra tulit
Qui scripturarz pfers archana sacrarū
Eloquijs reserans abdita cuncta tuis
Doctior ingenuaqz oī cultissim⁹ arte
Et studio prestans. ingentoqz nitens
Quē nibil obscuru latuit. s̄ & oīa clarent
Atqz hūana sīl dogmata & alma patēt
Cui⁹ & instruimus doctrinis atqz mōemur

Ex̄plis pbitas cuius in orbe micat
Millia libroz pte pater alme legit ē
Edita qz promūt quicquid vbiqz latet
Sis fautor oib⁹ pl⁹ o sc̄issime presul
Atqz deo tuas offer ad alta pieces

Incipit cōmendatio regule eiusdem.

Altis quoad potuum⁹ breuiter vitā ge-
staqz diui Augustini per strinximus. quatenus ad
venerandū eius celsitudinez redderemur
ferventiores. magnificaremusqz interpre-
tandum opus. qm̄ ex tāto est doctore p⁹
fectum. Hunc autem. vt tanti operis nō
modo lectores. vezetiam attentissimi si-
mus obseruatores. de ei⁹ præstantia qz
piam reseramus. Nempe et omnibus re-
gulis sub quibus viri religiosi in dei mi-
litant ecclesia. ea que a precellētissimo do-
ctore Augustino cōdita est pr̄ oculdubio
pumatum tenet. tum ob ipsius instituen-
tis excellentiam. Hāqz regularum condi-
torum aliqui cathalago minime ascribū-
tur sanctoz. Aliqui & si ascripti sint sapien-
tia non polluerunt. Aliqui & si sancti-
monia & ingenio valuerint. non tā ma-
gne extiterunt auctoratis. Constat au-
tem nonnūqz plus ad salutares sententi-
as pr̄oferendas sanctitatē valere qz sapien-
tiā. Interduim autem econtra quoniam
simplicitas ipsa qz qz sancta sit. si ta-
men per sapientiam non dirigatur min⁹
vile. minusqz laudabile profert iudicuz
Si autem & sanctitate. & sapientia quis
valeat auctoratis & expers sit. in con-
dendis instruendisqz pr̄ceptis haud est
facile recipiendus. Erat igitur hec. vt
pote sanctitas. sapientia. & auctoritas cō-
ferunt institutis dignitatem. quibus qz
doctorum princeps Aurelius Augusti-
nus clarerit. efficac ab vniuersis natio-
nibus redditur testimonium. Et enī ipm̄
omnis humane. diuineqz sapientie splen-
dorem maximū. Ipsum sanctitatis specu-
lum. Ipsum & pontificij merito resulsi-
se dignitate. omnis orientalis & occiden-
talis testatur ecclesia. Cum ob exemplar-
is pr̄stantiam. omne quidem opificuz

a sui ratione recipit dignitez. Minus fit ut dei opera perfectissima comprobent. queniam per infallibiles eternasqz ratios in letante sui mente existentes viuer sa. pdurit. At vero pleriqz omnes ex sanctorum patrum. cenobitaz. videlicet aut anachoretarum institutis. eorum regulaz compilarunt. Augustinus autem ad exemplar vite apostolice. quam infallibilis dei instituit sapientia. suam condidit ecclesia testante. que de ipso loquens ita cecinit. Et cepit viuere sibi regulam sub sanctis apostolis constitutam. quod et ipse in pleriqz suis astruxit sententijs. in quibus se profitetur apostolica vita viuere velle. Sed quanto sacer ille apostolorum sensus prestantior extitit beatorum patrum collegio. tanto apostolica vita illorum est institutis excellenter. quo nimurum sit. ut domini Augustini regula illius gerens imagine. ceteris prestet. necesse est. Cum ob eius maguan vetustatem omnibus enim rebus diuturnitas ipsa magnum prestat laudandi officium. Quod maxime in scripturis propter diuturnum magnorum virorum verificatur examen. in quo si absqz calunia pertransierint. nemo illas deinceps audebit inficiari. Sed cum sanctissimi Augustini doctoris regula. non solum modernas. verum etiam domini Benedicti. et aliorum quorūcunque quib' eccllesia utitur latinorum annis multe regulas precessent. per totqz illustrum viroqz et conciliorum transierit iudicia. Quislaeā oppnēgnare audebit. Quis etiam obeam rem ceteris eam prestantiorem esse negabit. Cum ob ipsius regule argumentum. Porro alie omnes magis circa corporales obseruantias. ieuniorum disciplinarum. vigiliarum. multarūqz angariarum onera imponentes. Parentes autē nostri sanctissimi canones erga spirituales ea dei proximiqz dilectionem cordium unitatem. beatorum morum concordiam pietatis officia. et cetera huiusmodi. quibus totum est opus resertum magis versantur monumenta. At quidem sicut spiritus corporis. et lex spiritualis legi preuet carnali. ita spiritualia exercitia corporalibus prestant oportet ac perinde regula earum moderatit p̄fessior sit. opus est. Cum deniqz ob eius preceptorū mo-

deromen. Nonqz alie nimis onerosae. alie nimis leues sunt. Altero depremunt. altero licenter professores vagantur. Sanguinosissimi autem Augustini regula ea profecto in suis preceptis vitur mediocritate. ut nec austeritas ipsa. nec levitas mandatorum inuitiosum labatur extremum. sed utiqz omnis eius preceptio in eo consistit medio in quo virtus omnis ure manere dognoscitur.

nera primatum tenere predicavit. eius tam
dem fornax effectus intonuit summi dei
majestatem ab ea non distare, quoniam
deus caritas est. **D**icitus sublimis quoque
precellentissimum verbum. Nam quomo-
do altius. quomodo excellentius. quomodo
eminenter. quomodo remum magnis-
sicut nos potuit caritas commen-
dan. Nam cum dicitur. deus caritas est. Bi-
uis quippe laus. sed maximum preconiz-
um. breuis in sermone. maxima in intel-
lectu. Merito igitur perquirenda est ca-
ritas. merito amplectenda. merito pro il-
la adipiscenda omne studium est adhi-
bendum. merito et preceptor et institutor
noster Augustinus in apostolice regule
traditione exorsus est. Ante omnia fra-
tres carissimi diligatur deus. Deinde pro
ximus. Laueat igitur ut nemo se seducat
astruendo se dumtaxat in hominem pec-
care. si non diligit fratres. Quomodo quis
non peccat in deum si in caritatem. que
deus est delinquit. Hanc igitur ame-
mus. hanc sequamur. hanc amplecta. ur-
si deo gratia esse desideramus. si morte cri-
minum. pugnantium virtutem. victorium
palmam. mentium concordiam. electio-
rum consortium omniumque bonorum an-
helamus affectum. Hanc teneam in di-
vine maiestatis fieri domicilium concu-
pisimus. Sic enim familiaris est deo ca-
ritas. Ut ipse mansionem habere nolit.
Ubi caritas non fuerit. Si ergo carita-
tem habemus. et utique deum in nobis ha-
bemus. quia deus caritas est. Quid igitur
opus est. ut longe vageris. Quid gi-
rum celi perlustras. ut deum video. In-
tuere conscientiam tuam. Attende. et an
caritatem in ea videoas considera. Si in
mentis tue ergastulo habitat. et deus ibi
habitat. Si caritatem in ea video. et deo
um profecto video. quia deus caritas est.
Eis o frater. vis. o hermitane videre se
dente in celo. habeas caritatem dili-
gas ante omnia deum. diligas deinde po-
tum. execquere mandata preceptoris
tui Augustini. et in te illum. sicut in celo
meditaberis sedentem.

Quomodo differt caritas a deo.

Ambrosius

Neque tu te labi volumus in errore
e
vitata existimes caritate esse deum
ut eum illum esse metis nostre ba-
bitum credas. quo ei diligimus maiesta-
tem. Absit ut id arbitrens. Scimus eni-
deum esse substantia. eternam imensam incor-
ruptibilem. et omnium rerum creatricem. qua-
les quidem proprietates tali habitui qui
ab ipsa summa dei celsitudine nostris in
mentibus ratiocinaliquid creatum et alteri in-
herens infundit. tribui non possunt. Non
tamen ob eam rem mentitur est Johannes. qui
dixit. De caritas est. quoniam spiritus sancto
hoc nomen tribuit. qui sicut et patris. et
filii amor. nec vinculum. dilectio et ami-
citia dicitur. ita et caritas verius nuncupatur.
Partienda est igitur caritas. ut altera crea-
ta alteri insit. altera creatrix in se existat.
Hec illam nobis creat. et infundit. per Ilo-
lam ad istam tendimus et deuenimus. Illa
la via. hec finis. illa mens perficit. per hac
perfecta in suo regno locatur. Illa totius tri-
nitatis munus est. hec patris et filii sum-
mum et imensem est donum. Illa nempe ex-
nihilo creat. hec a patre et filio de virtu-
es substantia procul dubio spiratur. Illa de
solius trinitatis arbitrio dat temporaliter.
hec diuina co-comitatem natura producit
eternaliter. Per hanc pater et filii mutuo
se diligit. per illam nos felicitate deum ama-
mus et proximum. quod illo spiritu. qui et cari-
tas est. et nostro unito. veluti non absur-
de quidam estimauerunt. utrumque deum. scilicet et pro-
ximum meritorio complectamus amorem. Et
quoniam utramque beatitudinem facit utramque ho-
minum metes incendit. utramque inflamat et
necit. Iz in lysis dispari efficiet. utramque
merito. uno singularissimo profundit voca-
bulo.